Solet tandem in hac questione ne dubitari, vtrum quæ pars alimenti conuertitur in substantiam aliti, sit eadem materia continua in parte iam conuersa, & parte, quæ adhuc manet sub forma cibi, ita vt eadem materia continua secundum diuersas partes, partim in formetur forma uiuentis, partim vero forma cibi.

Quidam enim existimant, ita esse, adducuntque exemplum de virga, cuius medietas est viridis, informaturque forma arboris uiuentis, medietas vero alia est sicca, & informatur forma inanimata.

Dicendum tamen est, quod hoc ipso, quod aliqua pars materiae cibi informatur per nutritionem forma uiuentis, discontinuari ab alia parte, quæ adhuc manet sub forma cibi;

& ita formas diuersas non posse per naturam in formare partes continuas materiae. Ratio est, quia diuersæ formæ natura sua ordinantur ad constituenda diuersa tota, & ita ex natura rei postulant discontinuationem materiae, vt quodlibet totum habeat suam materiam diuersam ab alio, & ita, Aristot. 5. met. capit. 6. optime dixit ea esse vnum numero, quorum materia est vna. Quare ad illud de virga responderetur concedendo, reuera, non esse illas medietates virgæ Physice continuas, sed apparenter solum, sunt enim quædam ita fortiter, & veluti intime inter se coniuncta, vt appareant continua, cum tamen reuera non sint, vt in artificialibus sæpè experitur: & hæc de hac questione.

Quæst. IIII. Vtrum uiuens maneat idem numero post augmentationem.

Non est cur hoc loco disputemus, vtrum animæ corporeæ sint diuisibiles, vel indiuisibiles, vt perperam hoc loco Banez, Toletus, & alij disputant, habet enim questio hæc suam sedem secundo de anima, præsertim cum

Super I. Lib. de gener. & corrup.

in omnium opinione, saltem animæ viuentium imperfectorum, qualia sunt plantæ, reptilia, & alia huiusmodi diuisibiles sint. Hic autem habet præcipuè difficultatem præfens quæstio. Primò, quia cum istæ animæ diuisibiles sint, cui libet parti materiæ correspondet sua pars formæ, diuersa ab alijs partibus, & ita in parte materiæ, quæ erat tante sub forma alimentii introducit noua pars formæ, quia si pars formæ præexistens, extendere tur ad informandam illam materiam, iam eadem pars formæ simul in formaret duas partes materiæ, quod non minus est per naturam impossibile, quam, quod eadem forma totalis in formet duas materias totales.

Ex quo argumentor sic: quia, si cum qualibet parte materiæ, aduenit viuenti noua pars formæ; ergo cum viuens post magnam ætatem transactam, plurimas materiæ partes acquisierit mediante alimento, & præexistentes partes viuentis paulatim per continuationem caloris corrumpantur, iam in fine ætatis non habet viuens partem aliquam, tam materiæ, quam formæ, ex his, quæ habuit, cum primo genitum fuit, sed totaliter erit